Senhora Presidente:

I0) Através da Mensagem n" 021, de 28 de maio de 20 I8, o Senhor Prefeito de Ubá encaminha para tramitação
e votação nesta Casa o Projeto de Lei em referência que "Autoriza abertura de Créditos Adicionais Especiais no
valor de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), junto ao Orçamento Municipal de 2018, com recurso proveniente do
Ministério da Saúde, destinados aos custeios do Programa de Financiamento das Ações de Alimentação e
Nutrição, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde e dá outras providências".